

## فرم طرح درس ترمی

### دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان

#### دفتر مطالعه توسعه آموزش

نام و شماره درس: کارآموزی مراقبت در منزل در عرصه /	نیمسال اول/دوم/تابستان
دانشکده: پرستاری مامایی	گروه آموزش: پرستاری سلامت بزرگسالان / سالمندان
نام مدرس و آدرس الکترونیکی:	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری
روز و ساعت برگزاری:	محل برگزاری: بخش های داخلی جراحی
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۱ واحد عملی	دروس پیش نیاز:
نام مسوول درس:	تلفن و آدرس الکترونیکی:

**شرح درس:** در این درس دانشجویان اهداف کارورزی در عرصه در بخشهای داخلی جراحی یک بیمارستان آموزشی را فرا گرفته و تحت نظارت مربی مراقبت از بیماران بستری را بر عهده می گیرند. سپس مبتنی بر الگوی فرآیند پرستاری بیمار را مورد بررسی و شناخت قرار داده، مشکلات وی را در قالب تشخیص های پرستاری تدوین و الویت بندی می نمایند. آن گاه با استفاده از منابع معتبر و به روز پرستاری برای پوشش برآیند های مورد انتظار منتج از تشخیص هایپرستاری، مداخلات مناسب را برنامه ریزی و اجرا می کنند و میزان دستیابی بیمار به برآیند ها را مورد ارزشیابی قرار می دهند. در این درس دانشجویان در مشارکت با همکاران آموزشی و سایر تیم مراقبت دانش نظری و توانمندی های عملی خود را در زمینه کار گروهی، اخلاق حرفه ای و آشنایی با مقررات بخش افزایش می دهند تا ضمن افزایش مهارت و دانش پرستاری چگونگی انتقال از نقش دانشجوی پرستاری به پرستار حرفه ای را تجربه یادگیری در قالب سه روز بازدیدمنزل از بیماران مبتلا به دیابت فراهم شده است.

#### اهداف کلی درس:

ردیف	
	فراهم نمودن فرصتی برای دانشجویان برای تقویت مهارت های پرستاری و کاربرد دانش در اعمال بالینی متنوع و نشان دادن شایستگی در پروسیجرها و مهارتهای عملی
	تسهیل انتقال به نقش حرفه ای

#### اهداف اختصاصی درس:

ردیف	
۱	در کاربرد الگوی فرآیند پرستاری مبتنی بر ابزارهای بررسی و شناخت عمومی و اختصاصی بیمار را در جنبه های جسمی، روانی و اجتماعی مورد بررسی و شناخت قرار دهد.
۲	تشخیص های پرستاری بیمار را مبتنی بر داده های حاصل از بررسی و شناخت تدوین و الویت بندی و سپس سازماندهی و مدیریت نماید.
۴	در کاربرد الگوی فرآیند پرستاری در مراقبت صحیح و ایمن از بیمار مبتنی بر هدف بر آیندهای مورد انتظار مددجو محور را برای پوشش تشخیصهای پرستاری تنظیم نماید.

۴	با استناد به منابع معتبر و مورد توجه قرار دادن امکانات بخش و ترجیحات و امکانات بیماران برای مراقبت از بیماران برنامه ریزی و اجرا نماید.
۶	به طور مستمر بیمار را از نظر دستیابی به برآیند های مورد انتظار مورد ارزشیابی قرار دهد.
۶	با سیاست ها و خط مشی ها و مقررات بخش و بیمارستان آشنا شده و متعهد به آنها باشد.
۷	فعالانه در انجام پروسیجر های پرستاری مبتنی بر استانداردهای تعیین شده به طور مستقل و با مشارکت با پرستاران بخش شرکت نماید.
۹	دانش نظری خود را در محیط های بالینی بکار گیرد.
۱۰	توانایی و مهارت های ارتباط اثر بخش خود را در بیماران ، خانواده و همکاران افزایش دهد.
۱۱	ارتباطات حرفه ای اثربخش با تیم مراقبت ( پزشک، متخصص تغذیه و...) برقرار نماید.
۱۲	مراقبت با کیفیت ، صحیح و مداوم سازمان دهی شده به بیمار ارائه و سپس ثبت نماید.

### منابع اصلی درس :

ردیف	
	BRUNNER & SUDDARTHS, Text book of Medical- Surgical Nursing.2018.Philadelphia : Lippincot
	Black, H.M, Hawks .j.H., Keen, A.H, Medical Surgical Nursing. Philadelphia: Saunders.
	H OME HEALTH NURSING: Assessment and care planning, Karen Monkes,2003.

**شیوه تدریس:** Case Report ، بحث و گفتگو، کنفرانس

### وظایف دانشجوی در طول ترم:

۱- شرکت فعال در بحث گروهی مربوط به بیماری های و داروهای رایج بخش

۲- ارائه پاسخ به سئوالات مطرح شده

۳- اطلاع دقیق از وضعیت بیماران و ارائه آموزش های لازم به آنان

۴- ارائه مراقبت پرستاری صحیح به بیماران بر اساس فرآیند پرستاری

۵- برقراری ارتباط صحیح با بیماران، پرسنل بخش و مربی

۶- تهیه پمفلت آموزش به بیمار

### نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

بارم	در طول ترم:
۴۰	معیارهای اخلاقی و رفتاری دانشجو
۱۰	تکالیف (پمفلت):
۴۰	کار تخصصی و مهارتی و امتحان پایان دوره

### سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس :

۱- دانشجو موظف است راس ۷/۳۰ صبح در محل کارآموزی حضور یابد. استاد مجاز است از حضور دانشجویانی که با تاخیر در محل کارآموزی حاضر می شوند جلوگیری کرده و در صورت خروج زودتر از موعد از بخش غایب محسوب نماید.

۲- دانشجو در صورت عدم حضور منظم در بخش مشمول مقررات زیر خواهد شد.

- در صورتی که دانشجو در زمان کارآموزی برابر ۱/۱۰ واحد غیبت موجه نماید، برابر زمان غیبت کارآموزی باید با هماهنگی استاد مربوطه جهت انجام کارآموزی جبرانی در بخش حضور یابد که در صورت عدم جبران یک نمره از نمره کارآموزی کسر خواهد شد.
- در صورتی که دانشجو در زمان کارآموزی برابر ۱/۱۰ واحد غیبت غیر موجه نماید، دو برابر زمان غیبت باید با هماهنگی استاد مربوطه جهت انجام کارآموزی جبرانی در بخش حضور یابد که در صورت عدم جبران دو نمره از نمره کارآموزی کسر خواهد شد.
- در صورتی که دانشجو بیش از ۱/۱۰ واحد کارآموزی غیبت غیر موجه نماید صفر منظور خواهد شد و در صورت موجه بودن واحد مربوطه توسط آموزش حذف خواهد شد.
- منظور از غیبت موجه غیبتی است که به علت بیماری، فوت بستگان درجه یک و یا تشریف به حج تمتع باشد و در صورت بیماری استعلاجی باید توسط پزشک معتمد دانشگاه تایید گردد.

## فرم ارزشیابی دانشجویان در بخشهای داخلی جراحی

ردیف	عناوین	۰/۵	۰/۲۵	توضیحات
۱	حجاب و شئونات اسلامی را رعایت می کند.			
۲	ظاهری مرتب داشته، یونیفرم تمیز ( با نصب اتیکت دانشجویی) و بهداشت فردی را رعایت می کند.			
۳	به موقع در محل کارآموزی حاضر و مسئولیت محوله را به موقع انجام می دهد.			
۴	با بیماران , همکاران و مسئولین در محیط کار به طرز صحیح ارتباط برقرار می کند.			
۵	قدرت ابتکار و خلاقیت در برنامه ریزی و انجام مراقبتها دارد و کارها را با نظم و ترتیب و به موقع انجام می دهد و اشتباهات را تکرار نمی کند.			
۶	به وضع عم.می بیمار توجه دارد و نسبت به تحویل و تحول بیمار اقدام می کند.			
۷	مشاهدات و مراقبتهای انجام شده را به طور دقیق گزارش و ثبت می کند.			
۸	به حرفه خود علاقمند است و احساس مسئولیت می کند و برای کمک به دیگران پیش قدم می شود.			

ردیف	عناوین	بسیار خوب	خوب	متوسط	ضعیف	بسیار ضعیف
		۰/۷۵	۰/۵	۰/۲۵		

				۱	
					نیازهای بیمار را تشخیص و برنامه ریزی صحیح را انجام می دهد.
					مراقبتهای پرستاری لازم را بر اساس فرآیند پرستاری انجام داده و ارزیابی می نماید.
					تکنیک ها و اصول پرستاری را به طور علمی و صحیح به کار می گیرد.
					وظایف محوله را با دقت انجام داده و قدرت ابتکار و خلاقیت دارد.
					در بکارگیری وسایل صرفه جویی نموده و در نگهداری آنها توجه لازم را دارد.
					در برخورد با موارد اورژانسی قادر به تصمیم گیری صحیح و به موقع و انجام تکنیک های موثر می باشد.
					در افزایش معلومات خود می کوشد و سعی در یادگیری موارد جدید دارد.
					سعی در انتقال معلومات خود به سایرین و پیش برد کیفیت علمی بخش دارد.
					اصطلاحات بخش را میداند.
					با اتیولوژی، علائم ، تشخیص و درمان بیماریهای رایج بخش را می داند.
					آزمایشات مربوطه را دانسته و مراقبت های پرستاری لازم قبل و بعد از آن را انجام می دهد.
					پروسیجرهای اختصاصی بخش مربوطه را دانسته و بطور صحیح انجام دهد.
					در صورت نیاز مراقبت های پرستاری قبل و بعد از عمل جراحی را دانسته و بطور صحیح انجام می دهد.
					موارد مصرف، مکانیزم اثر و عوارض داروها را دانسته و آموزشهای لازم را به بیماران می دهد.
					با در نظر گرفتن احتیاجات بیمار جهت آموزش وی و خانواده اش برنامه ریزی می کند.
					از هر موقعیت مناسبی برای امر آموزش استفاده کرده و نتیجه برنامه ریزی آموزشی خود را ارزیابی و پیگیری می کند.